
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Buerarema

terça-feira, 2 de janeiro de 2018 Ano VI - Edição nº 00340 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Buerarema publica

Avenida Goes Calmon | 591 | Centro | Buerarema-Ba

buerarema.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

B8EEF2FBCD35A6CCFDBEC257D175981D



terça-feira, 2 de janeiro de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00340 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Buerarema

SUMÁRIO
• RESOLUÇÃO Nº 14/2017 DE 18 DE DEZEMBRO DE 2017

• RESOLUÇÃO N° 1512017 DE 18 DE DEZEMBRO DE 2017 - DISPÕE SOBRE CRIAÇÃO DAS COMISSÕES TEMÁTICAS DO CONSELHO
MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL - CMAS.

• REVOGAÇÃO DA INEXIGIBILIDADE Nº 023/2017

• DECRETO Nº 184 DE 02 DE JANEIRO DE 2018

• DECRETO N° 18512017, DE 2 DE JANEIRO DE 2018 - DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO PARA OCUPAR CARGO DE GERÊNCIA
MUNICIPAL DOS CONVÊNIOS NO ÂMBITO DO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

• DECRETO N° 18612017, DE 02 DE JANEIRO DE 2018 - DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO PARA OCUPAR CARGO DE DIRETORA
ESCOLAR NO ÂMBITO DO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

• DECRETO N° 18712017, DE 02 DE JANEIRO DE 2018 - DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO PARA OCUPAR CARGO DE DIRETORA
ESCOLAR NO ÂMBITO DO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

• DECRETO N° 18812017, DE 02 DE JANEIRO DE 2018 - DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO PARA OCUPAR CARGO DE CHEFE DA
DIVISÃO DE VIGILÂNCIA A SAÚDE NO ÂMBITO DO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

Avenida Goes Calmon | 591 | Centro | Buerarema-Ba

buerarema.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

B8EEF2FBCD35A6CCFDBEC257D175981D



terça-feira, 2 de janeiro de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00340 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Buerarema
Resolução

CONSELHO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL— CMAS. 

RESOLUÇÃO N° 1412017 DE 18 DE DEZEMBRO DE 2017 

"Dispõe sobre a Aprovação do Termo de 

Aceite da Proposta de adesão ao Serviço de 

Acolhimento para Mulheres em Situação de 

Violência ofertado pela Casa Abrigo da 

Mulher Regional." 

O Conselho Municipal de Assistência Social de Buerarema, em 

reunião extraordinária realizada no dia 18 de dezembro de 2017, no uso da 

competência que lhe confere a Lei Municipal n°471, de 03 de setembro de 1997; 

CONSIDERANDO, as Resoluções CIT n° 17, de 03 de outubro de 2013: Artigos 

1°, 2 0 , 3°,4° e 51 ; Resolução CNAS n°31, de 31 de outubro de 2013: Artigos 2 0 , 

30 40 e 51 ; deliberado na reunião do CEAS de 22 de setembro de 2017 e 

pactuado na reunião da CIB de 20 de novembro de 2017. 

RESOLVE: 

1. Art. 1° - Aprovar a Proposta da oferta do Serviço de Acolhimento para 

Mulheres em Situação de Violência, onde formaliza responsabilidades da 

gestão municipal da Política de Assistência Social, executado pela Proteção 

Social Especial através da regionalização e demais compromissos decorrentes. 

2. Art. 21  - Revogam-se as disposições em contrário. 

3. Art. 31  - Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação. 

BUERAREMA - BAHIA, 18 DE DEZEMBRO DE 2017. 

LAURA DIAS SANJUAN GANEM 
Presidente do Conselho Municipal de Assistência 

Avenida Goes Calmon | 591 | Centro | Buerarema-Ba

buerarema.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

D33FA4D2A6453E6266234D9199C66AC4

terça-feira, 2 de janeiro de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00340 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Buerarema



terça-feira, 2 de janeiro de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00340 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Buerarema
Resolução

a ir 
IrCONSELHO  MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL— CMAS. 

RESOLUÇÃO N° 1512017 DE 18 DE DEZEMBRO DE 2017 

"Dispõe sobre criação das COMISSÕES 

TEMÁTICAS do Conselho Municipal de 

Assistência Social - CMAS." 

O CONSELHO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE BUERAREMA - 

BA, instituído pela Lei Municipal n°471, de 03 de setembro de 1997 de acordo 

com o Titulo VII, Art.31 do Regimento Interno de 29 de março 2017; 

O CONSELHO MUNICIPAL DE ASSSISTÊNCIA SOCIAL - CMAS de 

Buerarema, em Reunião Ordinária realizada no dia 05 de julho de 2017, Ata de 

n° 08, no uso de suas atribuições e em consonância com as deliberações 

colegiada. 

RESOLVE: 

1. Art. 1° Constituir conforme Regimento Interno do CMAS, as Comissões 

Temáticas: 

1- Comissão de Financiamento e Orçamento: 

. Secretaria de Finanças; 

• Casada Cultura; 

• Fundação Recanto; 

2- Comissão de Ética: 

• Secretaria de Saúde; 

• Secretária de Educação; 

• Pastoral da Criança; 

Avenida Goes Calmon | 591 | Centro | Buerarema-Ba

buerarema.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

53DADC89BDBD359DD8DC6331E66F1DF8

terça-feira, 2 de janeiro de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00340 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Buerarema



terça-feira, 2 de janeiro de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00340 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Buerarema

+1*CONSELHO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL— CMAS.  j. 
3- Comissão de Política de Assistência Social: 

• Secretaria de Assistência Social; 

• Casa da Criança; 

• Casa da Cultura; 

4- Comissão de Normas e Legislação: 

• Secretaria de Finanças; 

• Fundação Recanto; 

• Secretaria de Educação; 

5- Comissão de Programas Socioassistenciais: 

• Secretaria de Assistência Social; 

• Pastoral da Criança; 

• Casa da Criança. 

2. Art. 2° - Revogam-se as disposições em contrário. 

3. Art. 3° - Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação. 

BUERAREMA - BAHIA, 18 DE DEZEMBRO DE 2017. 

LAURA DIAS SANJUAN ANEM 
Presidente do Conselho Municipal de Assistência 

Avenida Goes Calmon | 591 | Centro | Buerarema-Ba

buerarema.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

53DADC89BDBD359DD8DC6331E66F1DF8

terça-feira, 2 de janeiro de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00340 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Buerarema



terça-feira, 2 de janeiro de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00340 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Buerarema
Inexigibilidade

 
 
 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BUERAREMA - BAHIA 
CNPJ Nº 13.721.188/0001-09 

 
REVOGAÇÃODA INEXIGIBILIDADE023/2017 

A Prefeitura Municipal de Buerarema – Bahia, nos termos do Art. 49 da Lei nº 8.666/93 e 
alterações posteriores, torna público que a licitação na modalidade Inexigibilidade de Licitação 
nº 023/2017, cujo objeto é aprestação de serviços advocatícios e de assessoramento jurídico de 
forma continuada (art. 57, II, da Lei 8.666/93), técnicos especializados (art. 13), à Contratante, 
fornecendo opinativos e orientações jurídicas, patrocinando as questões judiciais, que lhe for 
atribuída, em que este for parte, autora ou ré, perante a Justiça Estadual, Federal e do Trabalho 
em Primeira e Segunda Instância, postulado na defesa dos seus direitos e interesses, bem como 
outros serviços jurídicos moldados para a Administração Municipal, incluindo elaborações 
legislativas e emissão de pareceres nas áreas de direito administrativo, municipal, tributário e 
constitucional, foi REVOGADA. Publique-se, também, no mural da Prefeitura Municipal de 
Buerarema, para ciência dos interessados, observadas as prescrições legais pertinentes. 
Buerarema, 03 de Novembro de 2017. Vinícius Ibrann Dantas Andrade Oliveira - Prefeito 
Municipal. 

 

Avenida Goes Calmon | 591 | Centro | Buerarema-Ba

buerarema.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

F2D3E1BD4C3660BC6ABB472C53E38B74

terça-feira, 2 de janeiro de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00340 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Buerarema



terça-feira, 2 de janeiro de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00340 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Buerarema
Decreto

Avenida Goes Calmon | 591 | Centro | Buerarema-Ba

buerarema.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

B2F88A7757371D9B15A4A7227425333A

terça-feira, 2 de janeiro de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00340 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Buerarema



terça-feira, 2 de janeiro de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00340 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Buerarema

Avenida Goes Calmon | 591 | Centro | Buerarema-Ba

buerarema.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

B2F88A7757371D9B15A4A7227425333A

terça-feira, 2 de janeiro de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00340 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Buerarema



terça-feira, 2 de janeiro de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00340 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Buerarema

Avenida Goes Calmon | 591 | Centro | Buerarema-Ba

buerarema.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

B2F88A7757371D9B15A4A7227425333A

terça-feira, 2 de janeiro de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00340 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Buerarema



terça-feira, 2 de janeiro de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00340 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Buerarema

Avenida Goes Calmon | 591 | Centro | Buerarema-Ba

buerarema.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

B2F88A7757371D9B15A4A7227425333A

terça-feira, 2 de janeiro de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00340 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Buerarema



terça-feira, 2 de janeiro de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00340 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 011

Prefeitura Municipal de Buerarema

Avenida Goes Calmon | 591 | Centro | Buerarema-Ba

buerarema.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

B2F88A7757371D9B15A4A7227425333A

terça-feira, 2 de janeiro de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00340 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 011

Prefeitura Municipal de Buerarema



terça-feira, 2 de janeiro de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00340 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 012

Prefeitura Municipal de Buerarema

Avenida Goes Calmon | 591 | Centro | Buerarema-Ba

buerarema.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

B2F88A7757371D9B15A4A7227425333A

terça-feira, 2 de janeiro de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00340 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 012

Prefeitura Municipal de Buerarema



terça-feira, 2 de janeiro de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00340 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 013

Prefeitura Municipal de Buerarema

Avenida Goes Calmon | 591 | Centro | Buerarema-Ba

buerarema.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

B2F88A7757371D9B15A4A7227425333A

terça-feira, 2 de janeiro de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00340 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 013

Prefeitura Municipal de Buerarema



terça-feira, 2 de janeiro de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00340 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 014

Prefeitura Municipal de Buerarema

Avenida Goes Calmon | 591 | Centro | Buerarema-Ba

buerarema.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

B2F88A7757371D9B15A4A7227425333A

terça-feira, 2 de janeiro de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00340 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 014

Prefeitura Municipal de Buerarema



terça-feira, 2 de janeiro de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00340 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 015

Prefeitura Municipal de Buerarema

Avenida Goes Calmon | 591 | Centro | Buerarema-Ba

buerarema.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

B2F88A7757371D9B15A4A7227425333A

terça-feira, 2 de janeiro de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00340 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 015

Prefeitura Municipal de Buerarema



terça-feira, 2 de janeiro de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00340 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 016

Prefeitura Municipal de Buerarema

Avenida Goes Calmon | 591 | Centro | Buerarema-Ba

buerarema.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

B2F88A7757371D9B15A4A7227425333A

terça-feira, 2 de janeiro de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00340 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 016

Prefeitura Municipal de Buerarema



terça-feira, 2 de janeiro de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00340 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 017

Prefeitura Municipal de Buerarema

Avenida Goes Calmon | 591 | Centro | Buerarema-Ba

buerarema.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

B2F88A7757371D9B15A4A7227425333A

terça-feira, 2 de janeiro de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00340 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 017

Prefeitura Municipal de Buerarema



terça-feira, 2 de janeiro de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00340 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 018

Prefeitura Municipal de Buerarema

Avenida Goes Calmon | 591 | Centro | Buerarema-Ba

buerarema.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

B2F88A7757371D9B15A4A7227425333A

terça-feira, 2 de janeiro de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00340 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 018

Prefeitura Municipal de Buerarema



terça-feira, 2 de janeiro de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00340 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 019

Prefeitura Municipal de Buerarema

Avenida Goes Calmon | 591 | Centro | Buerarema-Ba

buerarema.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

B2F88A7757371D9B15A4A7227425333A

terça-feira, 2 de janeiro de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00340 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 019

Prefeitura Municipal de Buerarema



terça-feira, 2 de janeiro de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00340 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 020

Prefeitura Municipal de Buerarema

Avenida Goes Calmon | 591 | Centro | Buerarema-Ba

buerarema.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

B2F88A7757371D9B15A4A7227425333A

terça-feira, 2 de janeiro de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00340 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 020

Prefeitura Municipal de Buerarema



terça-feira, 2 de janeiro de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00340 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 021

Prefeitura Municipal de Buerarema

Avenida Goes Calmon | 591 | Centro | Buerarema-Ba

buerarema.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

B2F88A7757371D9B15A4A7227425333A

terça-feira, 2 de janeiro de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00340 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 021

Prefeitura Municipal de Buerarema



terça-feira, 2 de janeiro de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00340 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 022

Prefeitura Municipal de Buerarema

Avenida Goes Calmon | 591 | Centro | Buerarema-Ba

buerarema.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

B2F88A7757371D9B15A4A7227425333A

terça-feira, 2 de janeiro de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00340 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 022

Prefeitura Municipal de Buerarema



terça-feira, 2 de janeiro de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00340 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 023

Prefeitura Municipal de Buerarema

Avenida Goes Calmon | 591 | Centro | Buerarema-Ba

buerarema.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

B2F88A7757371D9B15A4A7227425333A

terça-feira, 2 de janeiro de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00340 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 023

Prefeitura Municipal de Buerarema



terça-feira, 2 de janeiro de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00340 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 024

Prefeitura Municipal de Buerarema

Avenida Goes Calmon | 591 | Centro | Buerarema-Ba

buerarema.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

B2F88A7757371D9B15A4A7227425333A

terça-feira, 2 de janeiro de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00340 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 024

Prefeitura Municipal de Buerarema



terça-feira, 2 de janeiro de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00340 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 025

Prefeitura Municipal de Buerarema

Avenida Goes Calmon | 591 | Centro | Buerarema-Ba

buerarema.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

B2F88A7757371D9B15A4A7227425333A

terça-feira, 2 de janeiro de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00340 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 025

Prefeitura Municipal de Buerarema



terça-feira, 2 de janeiro de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00340 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 026

Prefeitura Municipal de Buerarema

Avenida Goes Calmon | 591 | Centro | Buerarema-Ba

buerarema.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

B2F88A7757371D9B15A4A7227425333A

terça-feira, 2 de janeiro de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00340 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 026

Prefeitura Municipal de Buerarema



terça-feira, 2 de janeiro de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00340 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 027

Prefeitura Municipal de Buerarema

Avenida Goes Calmon | 591 | Centro | Buerarema-Ba

buerarema.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

B2F88A7757371D9B15A4A7227425333A

terça-feira, 2 de janeiro de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00340 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 027

Prefeitura Municipal de Buerarema



terça-feira, 2 de janeiro de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00340 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 028

Prefeitura Municipal de Buerarema

Avenida Goes Calmon | 591 | Centro | Buerarema-Ba

buerarema.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

B2F88A7757371D9B15A4A7227425333A

terça-feira, 2 de janeiro de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00340 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 028

Prefeitura Municipal de Buerarema



terça-feira, 2 de janeiro de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00340 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 029

Prefeitura Municipal de Buerarema

Avenida Goes Calmon | 591 | Centro | Buerarema-Ba

buerarema.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

B2F88A7757371D9B15A4A7227425333A

terça-feira, 2 de janeiro de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00340 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 029

Prefeitura Municipal de Buerarema



terça-feira, 2 de janeiro de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00340 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 030

Prefeitura Municipal de Buerarema

Avenida Goes Calmon | 591 | Centro | Buerarema-Ba

buerarema.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

B2F88A7757371D9B15A4A7227425333A

terça-feira, 2 de janeiro de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00340 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 030

Prefeitura Municipal de Buerarema



terça-feira, 2 de janeiro de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00340 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 031

Prefeitura Municipal de Buerarema

Avenida Goes Calmon | 591 | Centro | Buerarema-Ba

buerarema.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

B2F88A7757371D9B15A4A7227425333A

terça-feira, 2 de janeiro de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00340 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 031

Prefeitura Municipal de Buerarema



terça-feira, 2 de janeiro de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00340 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 032

Prefeitura Municipal de Buerarema
Decreto

EFEITURA DE 

BUÊrorema 
Governo da Reconstrução. 

DECRETO n° 18512017, DE 2 DE JANEIRO DE 2018. 

Dispõe sobre a nomeação para ocupar cargo de 

Gerência Municipal dos Convênios no âmbito do 

Poder Executivo Municipal e dá outras providências. 

O PREFEITO DO MUNICIPIO DE BUERAREMA, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas 

atribuições legais, 

DECRETA: 

ART. l - Nomeia-se o Sr. Alberto Galvão Neto, portador do CPF n° 008.861.345-36, 

para o cargo de Gerência Municipal dos Convênios, símbolo NH3-113. 

ART. 20  - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogam-se as 

disposições em contrário. 

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 

Gabinete do Prefeito Municipal de Buerarema, Estado da Bahia, em 02 de Janeiro de 

2018. 

Vinícius Ibr 	snrde Oliveira 

Prefeito 

Avenida Goes Calmon | 591 | Centro | Buerarema-Ba

buerarema.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

BDB0E2CC4D6B1CC3951A141B0A2B58AF

terça-feira, 2 de janeiro de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00340 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 032

Prefeitura Municipal de Buerarema



terça-feira, 2 de janeiro de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00340 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 033

Prefeitura Municipal de Buerarema
Decreto

Buêa 
o da Reconstrução. 

DECRETO n° 18612017, DE 02 DE JANEIRO DE 

2018. 

Dispõe sobre a nomeação para ocupar cargo de 

Diretora Escolar no âmbito do Poder Executivo 

Municipal e dá outras providências. 

O PREFEITO DO MUNICIPIO DE BUERAREMA, ESTADO DA BAHIA, no uso de 

suas atribuições legais, 

DECRETA: 

ART. 10 - Nomeia-se a Sra.  Vanessa Cristiane Brito de Santana, portadora do 

CPF 006.756.725-89, para o cargo diretora das Escolas do Campo, para o cargo 

de Diretora Escolar, símbolo NH3-C. 

ART. 20  - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogam-se as 

disposições em contrário. 

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 

Gabinete do Prefeito Municipal de Buerarema, Estado da Bahia, em 02 de Janeiro 

de 2018. 

* 

Vinícius lbrann DaiSAndrade Õliveira 

Prefeito 

Avenida Goes Calmon | 591 | Centro | Buerarema-Ba

buerarema.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

F1328B0BD1734217814F2709F7E95C15

terça-feira, 2 de janeiro de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00340 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 033

Prefeitura Municipal de Buerarema



terça-feira, 2 de janeiro de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00340 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 034

Prefeitura Municipal de Buerarema
Decreto

EFEITURA DE 

Buêrarema 
Governo da Reconstrução. 

DECRETO n° 18712017, DE 02 DE JANEIRO DE 2018. 

Dispõe sobre a nomeação para ocupar cargo de 

Diretora Escolar no âmbito do Poder Executivo 

Municipal e dá outras providências. 

O PREFEITO DO MUNICIPIO DE BUERAREMA, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas 

atribuições legais, 

DECRETA: 

ART. 1 1  - Nomeia-se a Sra.  Tharcila Santos Pereira, portadora do CPF n° 008.664.875-

65, para o cargo diretora da Escola Municipal Tiradentes, para o cargo de Diretora 

Escolar, símbolo NH3-C. 

ART. 2° - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogam-se as 

disposições em contrário. 

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 

Gabinete do Prefeito Municipal de Buerarema, Estado da Bahia, em 02 de Janeiro de 

2018. 

K 

Vinícius Ibrann DaiasAWàde Oliveira 

Prefeito 

Avenida Goes Calmon | 591 | Centro | Buerarema-Ba

buerarema.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

7535A93D408CC696C4A38FC16562D04D

terça-feira, 2 de janeiro de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00340 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 034

Prefeitura Municipal de Buerarema



terça-feira, 2 de janeiro de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00340 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 035

Prefeitura Municipal de Buerarema
Decreto

Ai  
BulêediêMIZ? 

Governo da Reconstrução. 

DECRETO n° 18812017, DE 02 DE JANEIRO DE 2018. 

Dispõe sobre a nomeação para ocupar cargo de 

Chefe da Divisão de Vigilância a Saúde no âmbito do 

Poder Executivo Municipal e dá outras providências. 

O PREFEITO DO MUNICIPIO DE BUERAREMA, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas 

atribuições legais, 

DECRETA: 

ART. l - Nomeia-se a Sra. Sonha Regina Fernandes da Costa, portadora do CPF n° 

514.199.475-91, para o cargo de Chefe da Divisão de Vigilância a Saúde, símbolo NHI-

B. 

ART. 20  - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação 

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 

Gabinete do Prefeito Municipal de Buerarema, Estado da Bahia, em 02 de Janeiro de 

2018. 

Vinícius Ibrann Dantas Andrade Oliveira 

Prefeito 

Avenida Goes Calmon | 591 | Centro | Buerarema-Ba

buerarema.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

B8EEF2FBCD35A6CCFDBEC257D175981D


		2018-01-02T17:50:14-0200




